

## مطبوعاتي اعلاميه

د فېسبوک ادارې د حزب التحرير- ولايه سوډان فېسبوک پاڼه د هغې مطبوعاتي اعلاميې له خپرولو وروسته وتړله چې سرليک يې و: «په ټونس کې د امريکايي ځواکونو ځای پر ځای کول لوی شر دی»

د فېسبوک ادارې د جون په ۴مه د سهار په نهو بجو د حزب التحرير- ولايه ټونس فېسبوک پاڼه وتړله. که څه هم دا لومړی ځل نه دی او نه هم بنيادي وروستی ځل وي چې دوی دغه کار ترسره کوي. د يادونې وړ ده چې دوی زموږ فېسبوک پاڼه د هغې مطبوعاتي اعلاميې له خپرولو وروسته وتړله چې سرليک يې و: «په ټونس کې د امريکايي ځواکونو ځای پر ځای کول لوی شر دی» دا هغه اعلاميه وه، چې حزب التحرير پکې د امريکايي ځواکونو د ننوتلو خبرداري ورکړې و او په دغه ځای کې د فېسبوک ادارې د حزب التحرير پر وړاندې خپله جگړه روښانه کړه.

د حزب التحرير- ولايه ټونس وروستی مطبوعاتي اعلاميې په افريقا کې د امريکا د نظامي قوماندې (AFRICOM) رول، چې په افريقا کې د واکمنۍ لپاره ډيزاين شوی و افشا کړ. د دغې قوماندې پر بنسټ د هغوی شتمني لوتوي او خلک يې د استعمار تر يوغ لاندې راولي. سربېره پر دې د «ترهگرو» پر وړاندې د جگړې په پلمه د اسلام په مقابل کې جگړه کوي. ځکه چې دوی په نړۍ کې د افريقا په گډون، چې اکثریت خلک يې مسلمانان دي، اسلام د خپلو استعماري گټو پر وړاندې ستر گواښ گڼي. په اعلاميه کې د ټونس خلکو ته خبرداري ورکړل شوی و، چې ټونس ته د امريکايي ځواکونو د ننوتلو اجازه ورنه کړي. ځکه چېرته چې امريکايي ځواکونه ځي، هغه ځای له خاورو سره خاورې کوي او د خلکو عزت او شرف تر پښو لاندې کوي. په اعلاميه کې همدا راز ويل شوي و، چې د نبوت پر منهج له راشده خلافت پرته به بل هېڅ شی هم د امريکا او غربي کفارو هېوادونو له استعماري حرص او د افريقا په گډون د ټولې نړۍ د شتمنيو د اختصاص مخنيوی ونه کړي. له دې پرته به ټول انسانيت د پانگوال نظام له بې عدالتۍ او استعمار سره لاس او گربېوان وي.

د فېسبوک ادارې يو ځل بيا ثابته کړه چې له استعماري هېوادونو او د دوی له سيمه ييزو وسايلو سره اړخ لگوي. له شک پرته دا يې تايد کړه، چې غربي تمدن د اسلامي سياسي او فکري تمدن پر وړاندې کمزوری دی او د مخنيوي په موخه يې د استبدادي رژيمونو او استخباراتي کړيو په واسطه، د هغوی لپاره خنډونه رامنځته کوي. حزب التحرير د ظالمانو له بې عدالتۍ سره سره، خپلې موخې ته د رسېدو لپاره، خپلو فعاليتونو ته دوام ورکوي.

الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿بَلْ نَقْذِفُ بِالْحَقِّ عَلَى الْبَاطِلِ فَيَدْمَغُهُ فَإِذَا هُوَ زَاهِقٌ وَلَكُمُ الْوَيْلُ مِمَّا تَصِفُونَ﴾ [انبيا: ١٨]

ژباړه: خو موږ پر باطل باندې د حق گوزار کوو، چې د هغه سرماتوي او هغه گوري، محوه کېږي. ستاسو لپاره د هغو خبرو له امله تباهي ده چې جوړوي يې.

د حزب التحرير- ولايه ټونس مطبوعاتي دفتر

١٤٤١ هـ.ق د شوال ١٣ مه

٢٠٢٠ م د جون ٤ مه

د صدور گڼه ١٤٤١/٣٩